Муниципальное учреждение

«Управление  образования  администрации

Воскресенского муниципального района

 Московской области»

П Р И К А З
г. Воскресенск

19.01.2018   № 42

Об  организации приема граждан на обучение

в первых  классах  общеобразовательных организаций

Воскресенского муниципального района в 2018  году

С целью упорядочения и приведения в строгое соответствие с действующим

законодательством порядка приема детей в муниципальные общеобразовательные

организации

П Р И К АЗЫВАЮ:

1.Руководителям общеобразовательных организаций:

1.1.  Организовать прием граждан для обучения в первых классах в соответствии с

Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ (ред. От 23.07.2013) «Об образовании в

Российской Федерации»), Приказом  Министерства образования и науки Российской

Федерации  от 22 января 2014 г. № 32 «Об утверждении порядка приема граждан на

обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и

среднего общего образования», Постановлением руководителя администрации

Воскресенского муниципального района Московской области от 27.08.2014 № 2083 «Об

утверждении порядка приема граждан на обучение в общеобразовательные организации

Воскресенского муниципального района Московской по образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования».

1.2.Выполнять гигиенические требования к условиям обучения в

общеобразовательных организациях, режиму образовательного процесса (СанПиН

2.4.2.2821-10 с изменениями).

1.3. Приказ руководителя общеобразовательной организации о комплектовании

первых классов издать не позднее 31 августа текущего года.

2.Отделу контроля и качества образования (Коняшкина Т.А.) осуществлять контроль

комплектования   первых классов в общеобразовательных организациях.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заместитель начальника МУ «Управление образования»                   И. В. Подоленчук

2экз.

1- В дело, 1- Коняшкиной Т.А.